





## تداوم روند افت بازار سهام:

براساس گزارش خبرگزاری رویترز مورخ چهارشنبه ۹ دسامبر ۲۰۰۹ (۱۸ آذر ۱۳۸۸)، یک هفته پس از آغاز بحران مالی در دوبی که بدنبال بحران در بازار مسکن این شیخ نشین طی یک سال گذشته پدید آمد، بازار سهام دبی شش درصد دیگر سقوط کرد. این سقوط درحالی رخ داد که وزیر دارایی دوبی گفته است دولتش قصد ندارد با فروش داراییهای خود به پرداخت بدهیهای شرکت دوبی ورلد که بازوی سرمایه گذاری این شیخ نشین محسوب می شود کمک کند. وی اضافه کرد: اگر چیزی فروش می رود باید جزء داراییهای خود این شرکت باشد. سهام بورس دوبی پس از آنکه شرکت دوبی ورلد اعلام کرد درصدد قسط بندی بدهیهایش می باشد روندی نزولی داشته است. ارزش معاملات آنجا شده در روز دوشنبه در این بازار به پایین ترین حد خود از ۲۲ ژوئیه تاکنون رسید. گفته می شود بخش مسکن و سهام بانکها بیش از سایر بخشها افت داشته است. بحران مالی ماه ها است بازارهای امارات بویژه دوبی - دومین شیخ نشین بزرگ این کشور - را تحت تأثیر قرار داده است. اما بطور شاخص روز پنجشنبه سی ام نوامبر، این بحران با درخواست شرکت دوبی ورلد مبنی بر به تعویق انداختن بدهیهایش برای شش ماه، به صدر اخبار دنیا تبدیل شد. مسئولان اماراتی در نخستین عکس العمل پس از بازتاب گسترده بحران مالی در رسانه های بین المللی اعلام کردند که دبی قادر است با بحران مالی مبارزه کند و بانک مرکزی امارات اعلام کرد که به کمک این شرکت و بانکهای اماراتی می آید، اما پس از چند روز طلبکاران احساس کردند که دولت دوبی پشت دوبی ورلد را خالی کرده است و به نظر می رسد که وعده ها توخالی بوده است. سرمایه گذاران نگران آسیب پذیری بخشهای مالی در برابر بدهیهای شرکت دوبی ورلد هستند، اما این شرکت داراییهای ارزشمندی در سراسر جهان دارد. فعالیتهای بندری بازرگانی شرکت دوبی ورلد همه قاره ها را دربر می گیرد و شامل بنادر تیلیری، داکس لندن و لوهاور فرانسه است. سرمایه گذاری های دوبی ورلد کمپانیهای مهم دیگری همچون پارانیز در نیویورک و یا هتلهای بزرگی در آمریکا را هم دربر می گیرد. یکی از فوری ترین بدهیهای شرکت دوبی ورلد به دارندگان اوراق قرضه شرکت نخیل است که موعد آن هفته جاری است. دوبی ورلد خواستار تعویق شش ماهه این موعد شده اما منابع خبری می گویند صاحبان اوراق قرضه همه طلب خود را به موقع و یکجا می خواهند. پس از آن شاخص های سهام بازارهای بورس ابوظبی و دوبی با افت مواجه گردید. به نظر تحلیل گران اقتصادی، افت شاخص قیمتها قابل پیش بینی بود. اما به نقل از رویترز این کاهش از آنچه که انتظار می رفت کمتر بود. در هفته گذشته و با پایان یافتن تعطیلات و باز شدن بازارهای سهام امارات در روز دوشنبه، سرمایه گذاران نتوانستند نسبت به بحران مالی دوبی عکس العمل نشان دهند، و بازارهای سهام دوبی و ابوظبی به ترتیب با ۷/۳ درصد و ۸/۳ درصد افت بیشترین افت روزانه خود در سالجاری را تجربه کردند.